Stadt Braunschweig

Der Bezirksblrgermeister im Stadtbezirk
132 Viewegsgarten-Bebelhof

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 132.

17. Februar 2017

Sitzung: Mittwoch, 01.03.2017, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Raabe-Haus, LeonhardstraBe 29 A, 38102 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

5.1.

Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 11.01.2017
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Fernbusbahnhof, verbesserte Ausstattung

Bebelhof - FuRgangeriberwege ausreichend beleuchtet?
Aufstellung einer Hundestation

Bericht des Stadtteilheimatpflegers

Antrage

Geschwindigkeitsiiberwachung in der Wolfenbutteler Stral3e
Antrag der SPD-Fraktion

Weiterentwicklung des Blirgerhaushalts zu einem vom
Haushaltsplanverfahren zeitlich unabhangigen Verfahren

Projekt "Stolpersteine 2017"

17-03778

16-03526-01

16-03206-01

17-03933

17-03606

17-03883



8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Anfragen

Kindertagesstatte SieKids/Ackermause
Anfrage der SPD-Fraktion

Parkraummanagementkonzept im Umfeld der Stadthalle
Anfrage Herr Geckeler, Die Linke

Larmbelastigungen im Bereich Rischkampweg
Anfrage der SPD-Fraktion

Falschfahrer im Einbahnstral3enbereich der Einmindung
Kapellenstralte/Leonhardstralie
Anfrage Herr Geckeler, Die Linke

Mullablagerungen im Umfeld der ehemaligen Gartenkolonie
Ausbesserungswerk
Anfrage der SPD-Fraktion

Mit freundlichen GriiRen

gez.
Flake

Bezirksblrgermeister

17-03929

17-03874

17-03931

17-03873

17-03932
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